2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИКТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2025 г.                                                                                                №13

село Биликтуй

О запрете розничной продажи горючих веществ
 и топки печей с прямым дымоходом

Во исполнение пункта 1 раздела I «О введении дополнительных ограничительных мер в период действия особо противопожарного режима на территории Забайкальского края» протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края от 16 апреля 2025 года №15, в соответствии со статьей 34 Устава сельского поселения «Биликтуйское»,       администрация      сельского      поселения      «Биликтуйское»    п о с т а н о в л я е т:

1. В период действия особого противопожарного режима запретить розничную продажу в торговых организациях всех форм собственности:
- физическим лицам горючих веществ (древесный уголь, дрова) и специальных средств для розжига огня;
- малолетним (до 14 лет), несовершеннолетним (не достигшим возраста 18 лет) лицам средств для розжига и разведения огня (спички, зажигалки и другие устройства для получения огня);
2. В период действия особого противопожарного режима запретить топку печей с прямым дымоходом при условиях высокой ветровой нагрузки более 15м/с.
    3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования;
        4. Постановление официально обнародовать путем размещения (вывешивания) его полного текста на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, село Биликтуй, улица Советская, 22, а также разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский –район.рф.

 Глава сельского
 поселения «Биликтуйское»                                               Г.В.Дамбаева